
  ID: 2133796 

1 

 

 
 

DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO 

  
STRUTTURA COMPLESSA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE  FORNITURE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO : Fornitura di tendostrutture di varie dimensioni da allocarsi in diversi siti del territorio Asl3. 
Proroga del contratto di noleggio fino al 31/05/2022. CIG 88387130B6. 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l'art.4 - comma 2 - del D. Leg.vo 30/03/2001, n.165 e s.m.i; 

Visto l’art. 45 dell'Atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 239 
del19/04/2018, rubricata: “Rimodulazione dell’ atto aziendale di diritto privato ai sensi dell'art. 3, comma 
1 bis, del D. Lgs. 30 Dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. adottato con deliberazione n. 514 del 31/10/2017.” Il 
quale attribuisce alla Struttura Complessa Programmazione e Gestione delle Forniture la competenza in 
materia di gestione delle procedure di acquisizione di beni e servizi; 

Richiamata la deliberazione n. 353 del 02/08/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. Regione Liguria 
n. 547 del 13/7/2018 a oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della Asl3. Provvedimenti conseguenti”, 
con la quale si prevede di dare attuazione graduale all’assetto organizzativo complessivo previsto;  

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2120 del 29.09.2021 con la quale, a seguito di procedura 
negoziata esperita sul portale Mepa istituito da Consip, è stata affidata la forniture di tendostrutture da 
installare in vari siti afferenti all’Asl3 all’Operatore Economico Ma.Ris Cooperativa Sociale fino al 
31/12/2021; 

Richiamata la nota del 17/03/2022, conservata agli atti del procedimento, da parte della S.C. 
Programmazione e Gestione delle Forniture con la quale si richiede al Direttore della S.C. 
Riqualificazione Edilizia di comunicare la decisione riguardo l’esercizio di una proroga contrattuale del 
contratto in essere, comunicando nell’eventualità le tempistiche e il capitolato tecnico aggiornato delle 
strutture installate; 

Vista la nota prot. 48306 del 24/03/2022 del Direttore della S.C. Riqualificazione Edilizia, conservata 
agli atti del procedimento ed al cui contenuto necessariamente si rinvia, con la quale, sulla base delle 
comunicazioni dei Responsabili dei Distretti 8-9-10-12 e del DMO, si richiede di prorogare il contratto 
per la fornitura a noleggio di tendostrutture fino al 31/05/2022; 

0000730-30/03/2022



  ID: 2133796 

2 

 

Ritenuto di prorogare il contratto di fornitura a noleggio di tendostrutture, sulla base delle indicazioni 
ricevute, fino al 31/05/2022; 

Valutato che la spesa complessiva per il periodo 01/01/2022 – 31/05/2022 ammonta a € 40.600,00 IVA 
inclusa; 
  
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i; 
 

DETERMINA 

per quanto espresso in premessa: 

1. di prorogare, sulla base delle motivazioni espresse in premessa, l’affidamento della fornitura a 
noleggio di tendostrutture di varie dimensioni da allocarsi in diversi siti del territorio Asl3 
all’operatore economico MA.RIS. Cooperativa Sociale avente sede legale in Santo Stefano di 
Magra(Sp), fino al 31/05/2022 per un importo di € 40.600,00 IVA inclusa; 

2. di dare atto che i costi presunti derivanti dal presente provvedimento hanno la seguente 

IMPUTAZIONE CONTABILE: 
Codice verifica contabile: 

TIPO ANNO CONTO AUTORIZZAZIONE IMPORTO 

U 2022 180.005.040 80/24 €  40.600,00 

 
3. di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Servizio Prevenzione e Protezione, alla S.C. 

Economato e Logistica e alla S.C. Servizio Prevenzione e Protezione (S.P.P.) per gli adempimenti 
di relativa competenza; 
 

4. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento è composto da numero due pagine. 
 
 

Per 
S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE 

Il Dirigente Delegato 
(Dott. Alessandro LUPI) 

 
Visto per la verifica della regolarità contabile 

IL DIRETTORE 
S.C. BILANCIO E CONTABILITA' 

(Dott. Stefano GREGO) 

 
 
Rep. 407/2020/AL/db 
M:\Provveditorato\000000 - ACQUISTI\40001 - SOGLIA\CARTELLE NOMINATIVE\LUPI\2021\prat 407-2020 - Noleggio 
TENDOSTRUTTURE\7 - provvedimenti Asl3 


